

## مصاحبه روز

پیرلو در مصاحبه با سایت باشگاه یوونتوس:

## دهمین اسکودتوی پیاپی را می خواهیم

آندره آ پیرلو انتخابی غیرمنتظره برای نیمکت یوونتوس بود. مائوریتمیسوساری تنها یک سال توانست روی نیمکت این تیم دوام بیاورد و در نهایت با وجود قهرمانی تیمش در سری A به دلیل نتایج نه چندان خوبی که در طول فصل گرفت و حواشی زیادی که تیم در این مدت داشت، از سمت خود کناره رفت. در حالی که هواداران منتظر معرفی یک سرمربی باتجربه برای هدایت بانوی پیر بودند، در نهایت این پیرلو بود که هدایت بیانکنوری را برعهده گرفت. او به دنبال تغییرات اساسی در تیم است و در گفت و گویا سایت باشگاه درباره شرایط کنونی و برنامه هایش برای فصل جدید صحبت کرده که در ادامه می خوانید.

III

## روزهای نخست حضور در یووه چگونه بود؟

در مجموع راضی ام. با اشتیاق زیادی تمرینات را آغاز کردیم و روند خوبی داریم. مسافتات تنه پس از گذشت چند روز بسیاری از بازیکنان خود را به دلیل حضور در اردوی تیم های ملی از دست دادیم و فعلانی توانیم آنها را در اختیار داشته باشیم. با این حال سعی می کنیم با نقرات باقی مانده برنامه های خود را پیش ببریم و منتظر بازگشت ملی پوشان باشیم.

## شرایط بازیکنان را چگونه می بینید؟

آنها به خوبی مشغول انجام تمرینات هستند و انگیزه زیادی برای فصل جدید دارند. تمریناتی را برایشان در نظر گرفته ایم که شاید پیش از این انجام نمی دادند و به نوعی برای آنها تازگی دارد. متدهای جدیدی را برای تیم در نظر داریم و شاید مدتی طول بکشد تا آنها به این شرایط عادت کنند.

## چقدر به عملکرد خوب تیم در فصل بعد امیدوارید؟

ما راه درازی در پیش داریم. به خصوص که پس از بازگشت بازیکنان ملی پوش زمان کمی برای آماده سازی تیم پیش از شروع فصل جدید در اختیار داریم و همین موضوع کمی کار را برای ما سخت می کند. با این حال سعی می کنیم با همین بازیکنانی که فعلا در تمرینات هستند کار را به بهترین نحو پیش ببریم و از همان هفته نخست مسابقات شاهد اجرای ایده های مورد نظرمان در زمین مسابقه باشیم. هدف اصلی ما در فصل جدید کسب دهمین اسکودتوی پیاپی و رسیدن به مراحل نهایی لیگ قهرمانان است.

## فکر می کنید بتوانید تیم را در لیگ قهرمانان به موفقیت برسانید؟

ارائه فوتبال تهاجمی و روبه جلو و همچنین تلاش برای بازس گیری توپ در کمترین زمان ممکن نکاتی است که در تمرینات خیلی به آنها توجه می کنیم. اگر به رقابت های فصل پیش لیگ قهرمانان نگاه کنید، متوجه می شوید که تیم هایی موفق شدند به مراحل پایانی برسند که این روش ها را به خوبی در زمین اجرا کردند. آنها با پرس شدید بازیکنان حریف سعی داشتند تا خیلی زود توپ را از آنها پس گرفته و حملات خود را طراحی کنند. ما هم می خواهیم با همین روش فصل را شروع کنیم و به دنبال موفقیت در تورنمنت های پیش رو باشیم.

## شما سابقه بازی در یوونتوس را دارا بدو فضای باشگاه آشنا هستید؛ این موضوع چقدر در شروع کارتان در اینجا به شما کمک کرد؟

خیلی زود خودم با شرایط آشنا شدم. بسیاری از افرادی که در باشگاه هستند از قبل می شناختم و این قضیه به من کمک کرد تا برای شروع کارم مشکل چندانی نداشته باشم. انتظارات از این تیم بسیار بالاست و باید هرچه زودتر توانایی های خود را نشان دهم. ما در اینجا هستیم تا بهترین عملکردمان را در مسابقات ارائه دهم.



## حواشی فوتبالیست ها چگونه باید مدیریت شود؟

## بحران شکاف طبقاتی



از رفتار غیرمسئولانه او در یونان شود یا آن را توجیه کند. مارکوس رشفورد دیگر نمونه انجام یک رفتار مناسب و مسئولیت پذیری درست یک بازیکن در بحران های اجتماعی است. هم تیمی جوان مگواریر یکی از مهم ترین کمپین های سال های اخیر در این کشور را به وجود آورد که باعث شد کمک های مالی زیادی برای کودکان گرسنه این کشور جمع آوری شود. نامه او به نخست وزیر بریتانیا تاثیر زیادی روی مردم این کشور داشت و باعث شد این کمپین به سرعت در سراسر این کشور شناخته شود و بودجه خوبی برای اهداف آن جمع آوری شد. اما رشفورد ۲۲ ساله رفتاری را از خود نشان داد که بسیاری از مردان یا تجربه در فوتبال و حتی سیاسیون این کشور از انجام چنین حرکتی عاجز بودند یا شاید توان رهبری و مدیریت آن را نداشتند. تفاوت چنین رفتارهایی بین بازیکنان شاید به عکس العمل متفاوت مدیران و افراد بانفوذ در ورزش در قبال حواشی آنها مربوط شود. رفتاری که دیویس با بازیکنان تیمش داشت مسلمان نمی تواند از تکرار رفتارهای جنجالی بازیکنان جلوگیری کند. تغییر نگرش بازیکنان نسبت به اجتماع شاید یکی از اصلی ترین پیش نیازها برای جلوگیری از تکرار چنین اتفاقاتی در ورزش باشد. واکنش باشگاه ها به رفتارهای بازیکنان نیز بسیار مهم است و می تواند مانع از تکرار اتفاقاتی از این دست باشد اما صدور بیانیه در فاصله تنها چند ساعت پس از یک درگیری و متهم کردن یک سمت ماجرا و میرا کردن طرف دیگر، شاید حرکتی چندان منطقی نباشد.

وین رونی را نیز به دنبال داشت. در این اتفاق هر دو طرف ماجرا حق را به خودشان می دهند و معتقدند رفتار درست را انجام داده اند. پلیس یونان رفتار هنجارشکنانه مگواریر و همچنین توهین هایی را که به پلیس و حتی تمدن این کشور داشته شایسته مجازات می داند و مدافع انگلیسی نیز می گوید پلیس با او رفتار مناسبی نداشته است و با یک بازیکن فوتبال مشهور و عضو تیم ملی یک کشور نباید این گونه رفتار شود. در روزهایی که مگواریر و سایر بازیکنان فوتبال در دنیا روی زانو نشسته و از جنس سیاهان حمایت کرده و می گویند «جان سیاهان مهم است» چنین رفتاری می تواند بسیار طعنه آمیز و متناقض با شعارهای آنها باشد.

یونایتد هنوز واکنشی جدی به این اتفاق نشان نداده است اما آنها طی این مدت تلاش کرده اند از رفتارها و واکنش های احساسی پرهیز کنند. حتی بحث گرفتن بازویند کاپیتانی از مگواریر نیز مطرح شده اما باشگاه به این شایعات واکنشی نشان نداده است.

## نگاه منشی نسبت به فوتبالیست ها

شکاف طبقاتی بین عامه مردم و فوتبالیست ها هر روز بیشتر می شود و تصمیماتی نظیر آنچه اتحادیه فوتبال انگلیس درباره مدافع ملی پوش این کشور گرفت این شکاف را بیشتر می کند. با وجود محبوبیت بالای که فوتبال میان مردم دارد اما برخی افراد هم هستند که نگاه مثبتی نسبت به بازیکنان ندارند و چنین جنجال هایی شک و تردید آنها را بیشتر می کند. این دسته از مردم معتقدند نباید بازیکنان خود را جدا از مردم ببینند و خواستار حقوق اجتماعی بیشتر



سیامک حاجی

روزنامه نگار

اتفاقات باامداد جمعه در فرودگاه مهرآباد تهران بار دیگر چالش میان بازیکنان فوتبال و هواداران تیم ها را نمایان کرد. اینکه یک هوادار متعصب و البته عصبانی حق دارد اعتراض راه گوش بازیکن تیمش برساند اما عبور از برخی خطوط قرمز باعث می شود بازیکن نیز آستانه تحملش را از دست داده و کار به درگیری فیزیکی نیز کشیده شود. اینکه یک بازیکن فوتبال که معمولاً چندین برابر افراد عادی جامعه دستمزد می گیرد چه میزان مسئولیت اجتماعی در قبال رفتارهایی که به نسبت به او می شود دارد و تا چه حد در واکنش هایی که به بحران ها نشان می دهد محق است، همواره یکی از بحث های مهم در جامعه شناسی ورزشی بوده و نظرات مختلفی در این باره مطرح شده است.

## ماجرای کاپیتان منچستر در میگوونس

یکی از نمونه های اخیر این رفتارها ناهنجار اجتماعی در یونان رخ داد. هری مگوایسر، کاپیتان ملی پوش منچستر یونایتد برای گذراندن تعطیلات راهی جزیره میگوونس این کشور شده بود اما پس از حضور در یک کلوب شبانه و به راه انداختن دعوا با چند نفر نهایتاً توسط پلیس یونان دستگیر شد و جلب اینکه در جریان دستگیری نیز با پلیس درگیر شده و در نهایت راهی بازداشتگاه شد. رسانه های بریتانیایی از این رفتار گران ترین مدافع کنونی فوتبال جهان به شدت انتقاد کردند و معتقد بودند او نباید چنین واکنش تندی برابر پلیس از خود نشان می داد. ازسوی دیگر رفتار اتحادیه فوتبال انگلیس نیز مورد انتقاد رسانه ها قرار گرفت چرا که در همان روزها قرار بود لیست تیم ملی این کشور برای حضور در رقابت های لیگ ملت های اروپا منتشر شود که در کمال تعجب نام مگواریر در این فهرست قرار داشت که بعداً حذف شد.

در سال ۱۹۸۱ اعضای تیم فوتبال آمریکایی اوکلند رایدرز به دیدار «سوپرپال» رسیده بودند. آنها پیش از این دیدار سرنوشت ساز هفته سختی را پشت سر گذاشته بودند. کلیف برنج، یکی از ستاره های این تیم از پرواز جا ماند و خبر شب نشینی چند بازیکن دیگر آنها در کلوب شبانه برای تیم حواشی زیادی ایجاد کرد. با این حال «آل دیویس» مالک باشگاه تصمیم گرفت برخوردی با این بازیکنان نداشته باشد و همه آنها در دیدار با فیلادلفیا ایگلز حضور داشتند. رایدرز این دیدار را با درخشش برنج برد و وقتی در پایان بازی خبرنگاران از دیویس سوال کردند آیا تصمیمی برای برخورد با بازیکنان جنجالی اش دارد یا نه پاسخ داد چه فرقی می کند آنها را جریمه کنیم یا نه. از نظر او این حاشیه ها اهمیت چندانی نداشت و به پایان رسیده بود. برای مگواریر اما این داستان خاتمه نیافته و همچنان ادامه دارد. کاپیتان یونایتد این روزها در حالی خانه نشین شده که همبازیانش در تیم ملی برای دیدارهای حساس خود در لیگ ملت های اروپا آماده می شوند. رفتار اتحادیه فوتبال انگلیس نیز باعث بهتر شدن اوضاع نشد و به عقیده بسیاری چندان منطقی نبود. آنها ابتدا او را با وجود رفتار جنجالی اش به تیم ملی دعوت کردند اما خیلی زود متوجه شدند این کار از ابتدا اشتباه بوده است و مجبور به طرد زدن نام او شدند. حادثه میگوونس به یک شرمساری برای فوتبال انگلیس بدل شد و حتی انتقاد بازیکنی همچون

## گفت و گو



بابک سرانی آذر

روزنامه نگار

آنتوان هییک، نویسنده جوان اما بانفوذ شبکه ملی RTBF بلژیک (راديو-تلویزیون بلژیک به زبان فرانسه) در تماس تلفنی درباره موارد مهمی همچون موضوع داغ و روز ویلموتس، آینه آزار، تلفظ های فرانسوی در دنیای ورزش، تیم ملی بلژیک و بحران ویروس کووید-۱۹ پاسخگوی سوالات خبرنگار «فرهیختگان» بود.

دلیل اصلی برقراری این تماس ماجرای ویلموتس بود و البته نباید مستقیم به سراغش می رفتیم، فرصت خوبی هم فراهم شد تا از خبرنگاری با نفوذ و تاثیرگذار در ورزش فرانسه سوالاتی در خصوص فوتبال بلژیک و وضعیت آن پرسیم. خبرنگاری کم حوصله و عملگر که عاشق فوتبال است و متنفر از پدیده هایی مثل شطرنج و اتومبیلرانی که به اشتباه وارد دنیای ورزش شده اند! ساکن بروکسل و با توجه به صفحه لینکدین او می شود گفت فردی دلخور از اینکه در بلژیک به دنیا آمده نه در فرانسه! برای آنکه سر صحبت را با این خبرنگار فعال و کوشا باز کنیم باید به او ثابت می کردیم حساسی درباره محل کارش اطلاعات داریم، بنابراین پرسش و پاسخ ما این گونه کلید خورد.

III

وقتی خبرنگار یک مرکز خبری ملی به زبان های آلمانی، فرانسوی، انگلیسی، ژاپنی، اسپانیایی و لوکزامبورگی تسلط کامل دارد، باید متوجه شود که RTBF مرکز بزرگی است.

بله، به خاطر نوع تحصیلات و تجارت خانوادگی مجبور بودم به زبان های ژاپنی و اسپانیایی مسلط باشم، این چیزها این روزها برگ برنده است، بعدها وارد دنیای خبرنگاری شدم و تسلط به فرهنگ و زبان چند کشور بسیار برام سودمند بود.

## یک سوال کلی دیگر هم داریم و اینکه تلفظ فرانسوی در

هییک، نویسنده RTBF بلژیک در گفت و گو با «فرهیختگان»: کدام ظلم؟ این قرارداد قانونی است

## ویلموتس بلد نیست پول بشمارد، بروید سراغ دلالتان

او در بلژیک بهترین نیست اما بدترین هم نیست، قدرش را ندانستید!



ویلموتس برای فوتبال ایران یک نعمت بود ولی قدرش را ندانستند. بله، خوب نتیجه نگرفت اما باید به او زمان بیشتری می دادند، در بلژیک از او راضی هستند هرچند بهترین نیست اما بدترین هم نیست.

آیا به صورت اخلاقی نباید از این مری بزرگ انتظار داشته باشیم یا توجه به چند بازی و نتایج بد، از این شکایت صرف نظر کند؟

به نظر من این موضوع پیچیده تر از این حرف هاست. با سوال به

بله، او بازیکن خوبی است و البته هنوز هم برای بازگشت به فوتبال فرصت دارد، او نباید به ژنرال مادرید می رفت. اشتباه بزرگ او رفتن به ژنرال مادرید بود. باید در انگلیس می درخشید، اما اشتباه کرد.

تیم ملی بلژیک در دوره ای اوج گرفت و قهرمان شد و خیلی ها را شگفت زده کرد، اما بعد دچار افت شد. اکنون در چه وضعیتی است؟

هیچ فوتبالی قرار نیست همیشه در اوج باشد، بلژیک فوتبال با اصالتی دارد، یک مرتبه اوج نگرفت. آن نتایج درخشان حاصل یک دوره موفق و سرسرمایه گذاری روی جوانان بود. در هر حال من امیدوار هستم که بار دیگر شاهد اوج گرفتن فوتبال بلژیک باشیم. تیم ملی فوتبال بلژیک شرایط خوبی دارد، اما با توجه به وضعیت فعلی دنیای فوتبال باید صبور باشیم.

تدبیر فوتبال بلژیک برای مدیریت شرایط کرونایی چه بوده و آیا موفق عمل کرده است؟

لیگ از همان ابتدا تعطیل شد و البته بعد از مدتی در اوج محدودیت های بازی های بدون تماشاگر برگزار شدند. مشکلی پیش نیامد اما حساسیت بالای مقامات فوتبال بلژیک تحسین برانگیز بود. این بحران همه مردم جهان را درگیر خود کرده است و باید همه موارد رعایت شود. چاره ای نیست اینجا دیگر هیچ سازمانی یک جزیره تنها و مستقل نیست و همه باید با هم متحد شوند. یوفا قوانینی دارد که از همان ابتدا به بهترین شکل در بلژیک رعایت شد و البته بلژیک چند برابر بیش از آن را در نظر گرفت و سختگیری های اساسی داشت. امیدوارم این دوران هم به زودی بگذرد و مشکل حل شود.

شما جواب می دهم، چه کسی شکایت کرده که حالا آن را پس بگیرد؟ بروید به سراغ دلالتان و کسانی که این ماجرا را به وجود آورده اند. ویلموتس حتی پول هم نمی شمارد، او با عدد و رقم کاری ندارد، او یک مربی است و کارش را خوب بلد است، حق خودش را می خواهد، همین.

شما جواب می دهم، چه کسی شکایت کرده که حالا آن را پس بگیرد؟ بروید به سراغ دلالتان و کسانی که این ماجرا را به وجود آورده اند. ویلموتس حتی پول هم نمی شمارد، او با عدد و رقم کاری ندارد، او یک مربی است و کارش را خوب بلد است، حق خودش را می خواهد، همین.